Важные документы

Основополагающие ГОСТы
ГОСТы, вступающие в силу в течение 3 мес.

ГОСТы за последний год
Востребованные ГОСТы

Проекты стандартов
Технические регламенты

Проекты технических регламентов
СНиПы и своды правил

Важные документы

Конституция РФ
Кодексы РФ

Федеральные законы
Указы Президента РФ

Постановления Правительства РФ
Проекты нормативных актов

Документы, зарегистрированные в Минюсте
Приказы и письма Минфина

Приказы и письма ФНС

Поиск
Консорциум Кодекс Электронный фонд правовой и нормативно-технической документации
Вход | Регистрация | Контактная информация

Главная

Текст документа
Статус

Действующий

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ УКАЗЫ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГУБЕРНАТОР СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 31 мая 2016 года N 307-УГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ УКАЗЫ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области",
Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года N 151-ОЗ "О Стратегии социально-экономического развития
Свердловской области на 2016 - 2030 годы"

постановляю:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ "О комплексной программе "Уральская
инженерная школа" ("Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru), 2014,
13 октября, N 2564) (далее - Указ Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ) следующие изменения:

1) в наименовании слова "комплексной программе" заменить словом "проекте";

2) в пункте 1 слова "комплексную программу" заменить словом "проект";

3) подпункты 1 и 2 пункта 2 признать утратившими силу;

4) в подпункте 3 пункта 2 слова "комплексной программы" заменить словом "проекта".

2. Внести в комплексную программу "Уральская инженерная школа" на 2015 - 2034 годы, одобренную Указом Губернатора
Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ, следующие изменения:

Поиск в тексте

http://www.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/search/gostmain
http://docs.cntd.ru/search/gostfuture
http://docs.cntd.ru/search/gostlastyear
http://docs.cntd.ru/gost
http://docs.cntd.ru/search/projectstandard
http://docs.cntd.ru/search/tehreglament
http://docs.cntd.ru/search/projecttehreglament
http://docs.cntd.ru/search/snip
http://www.kodeks.ru/
http://docs.cntd.ru/document/konstitucija-rossijjskojj-federacii
http://docs.cntd.ru/search/kodeks
http://docs.cntd.ru/search/federallow
http://docs.cntd.ru/search/ykazprezidenta
http://docs.cntd.ru/search/postanovleniya
http://docs.cntd.ru/search/normact
http://docs.cntd.ru/search/minust
http://docs.cntd.ru/search/prikazminfina
http://docs.cntd.ru/search/prikazfns
http://www.kodeks.ru/
http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/messages/contacts
http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/801105688
http://docs.cntd.ru/document/429024960
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790

1) в наименовании слова "Комплексная программа" заменить словом "Проект";

2) в части двадцать первой главы 1 слова "Комплексная программа "Уральская инженерная школа" (далее - Программа)"
заменить словами "Проект "Уральская инженерная школа" (далее - Проект)", слово "призвана" - словом "призван";

3) в наименовании и части первой главы 2, наименовании, части первой, первом предложении части третьей и части восьмой
главы 3, наименовании, третьем предложении части второй, части двенадцатой, подпункте 2 части тринадцатой и подпунктах 1 и
2 части четырнадцатой главы 4, наименовании и части третьей главы 5, части второй главы 6, наименовании и части первой главы
7 слово "Программы" заменить словом "Проекта";

4) во втором предложении части третьей главы 3 слово "Программа" заменить словом "Проект";

5) часть пятую главы 3 изложить в следующей редакции:

"Начало формирования материальной базы в образовательных организациях за пределами зоны "пилотного" этапа Проекта.";

6) абзац первый части первой главы 4 изложить в следующей редакции:

"Решение задач Проекта и обеспечение планируемого результата его реализации обеспечивается за счет выполнения
мероприятий Проекта, объединенных в пять укрупненных направлений:";

7) в первом предложении части второй главы 4 и части второй главы 7 слово "программы" заменить словом "Проекта";

8) подпункт 6 части одиннадцатой главы 4 признать утратившим силу;

9) подпункты 3 и 4 части четырнадцатой главы 4 изложить в следующей редакции:

"3) обеспечение освещения мероприятий Проекта ведущими региональными и муниципальными СМИ как средство
повышения престижа Проекта и стимулирования обучающихся к участию в мероприятиях Проекта;

4) регулярная публикация информационных материалов о ходе реализации Проекта, аналитических материалов о
достигнутых результатах, целях и задачах Проекта, значимости участия в Проекте для построения индивидуальной
образовательной и профессиональной траектории обучающихся как средство интернализации целевых установок Проекта его
участниками.";

10) первое предложение части первой главы 5 изложить в следующей редакции:

"В ходе "пилотного" этапа реализации Проекта финансирование его мероприятий осуществляется в основном на паритетной
основе за счет средств областного бюджета и средств внебюджетных источников, предоставляемых промышленными
предприятиями, заинтересованными в реализации Проекта.";

11) в части первой главы 6 слово "Программой" заменить словом "Проектом";

12) часть третью главы 7 изложить в следующей редакции:

"Дополнительный контроль за ходом реализации отдельных мероприятий Проекта, выполняемых в конкретных
муниципальных образованиях или образовательных организациях, обеспечивается путем заключения двусторонних соглашений
между исполнительными органами государственной власти Свердловской области - заказчиками Проекта и предприятиями,
принимающими финансовое участие в реализации данных мероприятий.".

3. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 13.02.2015 N 59-УГ "О Совете при Губернаторе Свердловской области
по реализации комплексной программы "Уральская инженерная школа" ("Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 февраля, N 3905) (далее - Указ Губернатора Свердловской области от
13.02.2015 N 59-УГ) следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, подпунктах 1 и 2 пункта 2 слова "комплексной программы" заменить словом "проекта";

2) в преамбуле слова "комплексной программы "Уральская инженерная школа", утвержденной Указом Губернатора
Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ "О комплексной программе "Уральская инженерная школа" заменить словами
"проекта "Уральская инженерная школа", одобренного Указом Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ "О
проекте "Уральская инженерная школа".

4. Внести в Положение о Совете при Губернаторе Свердловской области по реализации комплексной программы "Уральская
инженерная школа", утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 13.02.2015 N 59-УГ, следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, подпунктах 1 - 3 пункта 4, подпунктах 1 и 2, абзацах первом и втором подпункта 3 и подпунктах
4, 6 и 12 пункта 5 слова "комплексной программы" заменить словом "проекта";

2) в пункте 2 слова "комплексной программы "Уральская инженерная школа", утвержденной Указом Губернатора
Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ "О комплексной программе "Уральская инженерная школа" (далее - комплексная
программа), и в целях эффективного использования средств областного бюджета при реализации мероприятий комплексной
программы" заменить словами "проекта "Уральская инженерная школа", одобренного Указом Губернатора Свердловской области

Поиск в тексте

http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790

от 06.10.2014 N 453-УГ "О проекте "Уральская инженерная школа" (далее - проект), и в целях эффективного использования
средств областного бюджета при реализации мероприятий проекта".

5. Внести в состав Совета при Губернаторе Свердловской области по реализации комплексной программы "Уральская
инженерная школа", утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 13.02.2015 N 59-УГ, следующее изменение:

в наименовании слова "комплексной программы" заменить словом "проекта".

6. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 09.11.2015 N 543-УГ "О премиях Губернатора Свердловской области
педагогам дополнительного образования, осуществляющим обучение по дополнительным общеразвивающим программам
технической направленности" ("Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области"
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 14 ноября, N 6291) следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с подпунктом 29 пункта 1 статьи 44 Устава Свердловской области, в целях реализации проекта "Уральская
инженерная школа" на 2015 - 2034 годы, одобренного Указом Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ "О
проекте "Уральская инженерная школа", постановляю:".

7. Настоящий Указ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области"
(www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г.Екатеринбург
31 мая 2016 года
N 307-УГ

Нормы, правила,
стандарты
и законодательство
по техрегулированию
Типовая проектная
документация
Технологические
описания
оборудования
и материалов

Важные документы

ТТК, ППР, КТП
Классификаторы
Комментарии,
статьи,
консультации
Картотека
международных
стандартов: ASTM,
API, ASME, ISO,
DNV, DIN, IP

Основополагающие
ГОСТы
ГОСТы,
вступающие в силу
в течение 3 мес.
ГОСТы
за последний год
Востребованные
ГОСТы
Проекты
стандартов
Технические
регламенты
Проекты
технических
регламентов
СНиПы и своды
правил

Федеральное
законодательство
Региональное
законодательство
Образцы
документов
Все формы
отчетности
Законодательство
в вопросах и
ответах

Важные документы

Международное
право
Судебная практика
Комментарии,
статьи,
консультации
Справки

Конституция РФ
Кодексы РФ
Федеральные
законы
Указы Президента
РФ
Постановления
Правительства РФ
Проекты
нормативных актов
Документы,
зарегистрированные
в Минюсте
Приказы и письма
Минфина
Приказы и письма
ФНС

Зарубежные
и международные
стандарты
Профессиональная
справочная
система «Реформа
технического
регулирования»
Профессиональные
справочные
системы
«Техэксперт»
Профессиональные
справочные
системы «Кодекс»

© АО «Кодекс», 2018

Исключительные авторские и смежные права принадлежат АО «Кодекс». Положение по обработке и защите персональных
данных

Версия сайта: 2.2.9

Поиск в тексте

http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/429023767
http://docs.cntd.ru/document/895280236
http://www.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/search/tehstandardst
http://docs.cntd.ru/search/tpd
http://docs.cntd.ru/search/toom
http://docs.cntd.ru/search/ttkpprktp
http://docs.cntd.ru/search/classifications
http://docs.cntd.ru/search/kskteh/
http://docs.cntd.ru/search/internationalstandards/
http://docs.cntd.ru/search/gostmain
http://docs.cntd.ru/search/gostfuture
http://docs.cntd.ru/search/gostlastyear
http://docs.cntd.ru/gost
http://docs.cntd.ru/search/projectstandard
http://docs.cntd.ru/search/tehreglament
http://docs.cntd.ru/search/projecttehreglament
http://docs.cntd.ru/search/snip
http://www.kodeks.ru/
http://docs.cntd.ru/search/lawrf
http://docs.cntd.ru/search/region
http://docs.cntd.ru/search/docsexamples
http://docs.cntd.ru/search/allforms
http://docs.cntd.ru/search/lawfaq
http://docs.cntd.ru/search/internationallaw
http://sudrf.kodeks.ru/
http://docs.cntd.ru/search/kskkod
http://docs.cntd.ru/search/information
http://docs.cntd.ru/document/konstitucija-rossijjskojj-federacii
http://docs.cntd.ru/search/kodeks
http://docs.cntd.ru/search/federallow
http://docs.cntd.ru/search/ykazprezidenta
http://docs.cntd.ru/search/postanovleniya
http://docs.cntd.ru/search/normact
http://docs.cntd.ru/search/minust
http://docs.cntd.ru/search/prikazminfina
http://docs.cntd.ru/search/prikazfns
http://shop.cntd.ru/
http://reforma.kodeks.ru/reforma/
http://www.cntd.ru/
http://www.kodeks.ru/
http://www.kodeks.ru/
http://cdn.kodeks.net/assets/legal/polozhenie_po_obrabotke_i_zashite_personalnyh_dannyh.pdf
http://top.mail.ru/jump?from=1759741
http://top100.rambler.ru/home?id=2120615

Мобильное приложение

Приложение «Техэксперт»

Каждому техническому специалисту: строителю, проектировщику, энергетику, специалисту в области охраны труда.

Узнать больше

Приложение «Кодекс»

Дома, в офисе, в поездке: ваша надежная правовая поддержка, всегда и везде.

Узнать больше

Приложение «Техэксперт»

Каждому техническому специалисту: строителю, проектировщику, энергетику, специалисту в области охраны труда.

Узнать больше

Приложение «Кодекс»

Дома, в офисе, в поездке: ваша надежная правовая поддержка, всегда и везде.

Узнать больше

twitter.com/kodeks twitter.com/tehekspert
facebook.com/kodeks.ru facebook.com/Техэксперт
rukodeks.livejournal.com texekspert.livejournal.com

Поиск в тексте

http://www.cntd.ru/ipad_promo
http://www.kodeks.ru/ipad_promo
http://www.cntd.ru/android_promo
http://www.kodeks.ru/android_promo
https://twitter.com/kodeks
https://twitter.com/tehekspert
https://www.facebook.com/kodeks.ru
https://www.facebook.com/pages/%D0%A2%D0%B5%D1%85%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%80%D1%82/220874474673136
http://rukodeks.livejournal.com/
http://texekspert.livejournal.com/